
                                  PROTOKÓŁ  Nr  8.2015 
z posiedzenia Komisji ds. Oświaty, Kultury i Zdrowia  

z dnia 25 marca 2015 r.  
 
Obecni: 
 
1. Waldemar Zygmunt Sitek   -  Przewodniczący Komisji  
2. Katarzyna Dorota Sadurska -  Zastępca Przewodniczącego 
3. Włodzimierz Paweł Fydryszek  -  Członek Komisji 
4. Tadeusz Groszek                 -  Członek Komisji 
5. Adam Kisiel                        -  Członek Komisji 
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
 
1. Emilia Buczyńska Kołodziejek – dyrektor CKSiR w Tłuszczu  
2. Zarząd Stowarzyszenia Młodzieżowej Orkiestry Dętej w Tłuszczu . 
 
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek : 
 
1. Odczytanie i przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
2. Sprawy bieżące w tym zapoznanie się z korespondencją. 
3. Informacja o uczestnictwie w imprezach sportowych i kulturalnych. 
4. Wolne wnioski. 
5. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji.  
 
Ad1. Protokół Nr 7 z dnia 5 marca  został odczytany i przyjęty. 
 
Ad2. Przewodniczący Komisji powitał wszystkich obecnych, a w szczególności 
Zarząd  Stowarzyszenia Młodzieżowej Orkiestry Dętej w Tłuszczu i Panią 
dyrektor CKSiR w Tłuszczu.  Następnie  odczytał złożone przez Stowarzyszenie 
MOD pismo, w którym opisana jest aktualna sytuacja zespołu, funkcjonowanie 
Orkiestry oraz uwagi i spostrzeżenia związane z przyszłością i dążeniem do 
rozwoju. Zarząd Stowarzyszenia prosi o zabezpieczenie środków niezbędnych 
do prawidłowego funkcjonowania Młodzieżowej Orkiestry Dętej, w tym na 
zatrudnienie instruktora sekcji trąbek, wyjazdy na festiwale np. najbliższy 
majowy festiwal Orkiestr Dętych w, Gdańsku oraz dofinansowanie letniego 
wyjazdu warsztatowego Orkiestry, tak jak corocznie w budżecie CKSiR  na 
wniosek radnych zabezpieczane są  duże środki finansowe na warsztaty 
muzyczne dla  innych sekcji  kulturalno-muzycznych działających na terenie 
Gminy Tłuszcz. 
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Pismo stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  
 
Pani dyrektor CKSiR udzieliła informacji na temat budżetu CKSiR w Tłuszczu i 
powiedziała, że niewątpliwie rozwijanie  Młodzieżowej Orkiestry Dętej  jest 
uzasadnione i potrzebne, ale wysokość budżetu i dotacji nie jest wystarczająca 
na wszystkie potrzeby. CKSiR  nie zajmuje się tylko kulturą ale jest jeszcze 
administratorem obiektów takich jak place zabaw, Orlik, stadion. W tej chwili 
kuleje nie tylko kultura, ale i sport i aby móc wydatkować środki na coś, trzeba 
zrezygnować z czegoś.  
Odbyła się dyskusja w wyniku której ustalono, że w obrębie obecnego budżetu, 
Pani dyrektor CKSiR jest w stanie zatrudnić na 3 miesiące instruktora sekcji 
trąbek, rezygnując jednocześnie  z zakupu sprzętu i zatrudnienia dodatkowej 
osoby do sprzątania i koszenia placów zabaw, ogródków i innych.  
Rozważano także możliwość zwiększenia środków w przyszłorocznym budżecie 
na działalność Orkiestry, a  Komisja wystosuje wniosek do Burmistrza o 
sfinansowanie wyjazdu Orkiestry na majowy festiwal Orkiestr Dętych w 
Gdańsku. 
Poruszono także temat utrzymania i dewastacji obiektów administrowanych 
przez CKSiR,  a przede wszystkim  siatek na Orliku i remontu sanitariatów w 
budynku socjalnym na stadionie.  
 
Po przerwie Komisja zapoznała się z pismem  Pani dyrektor Przedszkola 
Samorządowego w Tłuszczu „Baśniowa Kraina” dotyczącego wyjaśnienia do 
podania mieszkanki Tłuszcza.  Pismo stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 
protokołu. 
W opinii Komisji, dzieci do Przedszkola Samorządowego „Baśniowa Kraina”  
przyjmowane są zgodnie z ustawą o systemie oświaty.  
 
Kolejne pisma skierowane do Komisji: 
 
- Mieszkanka ulicy Klonowej w Tłuszczu zwraca się o wytyczenie drogi 
dojazdowej do posesji znajdującej się na działce Nr 15 położonej przy ul. 
Klonowej w Tłuszczu, dla której w Sądzie Rejonowym w Wołominie 
prowadzona jest księga wieczysta. Mieszkanka dojazd do swojej posesji ma 
wyłącznie przez prywatną działkę innej osoby, gdyż nie ma możliwości innego 
dojazdu. Pismo stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
 
Komisja zapoznała się. Wiceprzewodniczący Rady Włodzimierz Paweł 
Fydryszek wyjaśnił, że tą  sprawą ma się zająć  Pan Piotr Gołoś, główny 
specjalista ds. drogownictwa w Urzędzie.  
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- Wniosek Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tłuszczu o 
zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków na okres od dnia 25 kwietnia 2015 roku do dnia 24 
kwietnia 2016 roku. Wniosek stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  
 
Komisja zapoznała się.  
 
- Pismo z wydziału UGK odnośnie  zajęcia stanowiska w sprawie  konieczności 
przeprowadzenie regulacji numeracji porządkowej nieruchomości położonych 
przy ulicy Warszawskiej w Tłuszczu. W piśmie jest zawarta informacja, iż 
większość właścicieli nieruchomości nie jest zainteresowana zmianą numeracji z 
uwagi na koszty związane z licznymi formalnościami, w tym zmianą 
dokumentów, reklam,  pieczątek itp…Zmiana numeracji wiąże się także ze 
zmianą zameldowania, dowodów osobistych, prawa jazdy, dowodów 
rejestracyjnych samochodów, rejestracji działalności gospodarczej, pieczątek , 
wizytówek, banerów reklamowych itp… Pismo stanowi załącznik nr 5 do 
niniejszego protokołu. 
 
Komisja zapoznała się i uważa, że takie porządkowanie numeracji na głównej 
ulicy miasta powinno być kiedyś przeprowadzone.  
 
- Spółdzielnia Mieszkaniowa „Jedność” w Tłuszczu zwraca się z prośbą o 
przekazanie w wieczyste użytkowanie spółdzielni działki Nr 1296/2 będącej 
własnością Gminy, na której usytuowany jest blok Kopernika 4  w zamian za 
będące w wieczystym użytkowaniu spółdzielni  działki Nr 1297/3; 1299/3; 
1300/3; 1301/1; 1302/3, na której zlokalizowana jest ulica Kopernika.  
Powyższa zamiana gruntów  pozwoli mieszkańcom w/w bloku na 
wyodrębnienie własności ich lokali i możliwość zakładania Ksiąg Wieczystych, 
a co za tym idzie, uzyskania kredytów hipotecznych.  
Pismo stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
 
Komisja opiniuje pozytywnie.  
 
- Mieszkańcy Jadwinina opowiadają się za istnieniem miejscowości pod 
dotychczasową nazwą Jadwinin, jako oddzielnej jednostki osadniczej.  
Pismo stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
 
Komisja zapoznała się i w tej sprawie została podjęta uchwała Rady.  
 
- Giftex Rafał Łasek wraz z Zarządem Spółki Rajmedica  prosi o umożliwienie 
przejęcia dzierżawy lokalu Przychodni Zdrowia w Tłuszczu przy ul. 
Powstańców 27.  Pismo stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
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Komisja zapoznała się.  
 
- Zarząd Międzyzakładowej Organizacji Związkowej NSZZ Solidarność apeluje 
o podjęcie działań w sprawie podwyżek da pracowników obsługi i administracji 
szkół na terenie Gminy Tłuszcz. Pismo stanowi załącznik nr 9 do niniejszego 
protokołu. 
 
Komisja zapoznała się i uznała, że w tej sprawie potrzebna jest informacja od 
Pani Jadwigi Gizińskiej, dyrektora Zespołu obsługi Placówek Oświatowych w 
Tłuszczu.  
 
Ad3. Członkowie Komisji uczestniczyli w poniższych wydarzeniach 
kulturalnych i sportowych: 
Walne Zebranie Koła Wędkarskiego „Ciernik”; Uroczystość „Róży 
Burmistrza”; Turniej  Sztuki Walk  „ Kobra”; Zawody Wędkarskie; Zebranie 
Sprawozdawcze OSP w Jasienicy; Zebranie Walne Orkiestry Dętej w Tłuszczu. 
 
 Ad4. Podsumowując dzisiejsze posiedzenie, Komisja wnioskuje: 
 

� o zatrudnienie instruktora sekcji trąbek; 
� zajęcie się przez Komisję Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska tematem 

sprzątania placów zabaw i ogródków;  
� znalezieniem przez Burmistrza i Komisję Budżetu i Inwestycji środków 

finansowych na wyjazd w maju Młodzieżowej Orkiestry Dętej na festiwal 
Orkiestr Dętych w Gdańsku; 

� zabezpieczenie w przyszłorocznym budżecie CKSiR w Tłuszczu 
zwiększonej kwoty dotacji na działalność Młodzieżowej Orkiestry Dętej 
w Tłuszczu.  

 
Ad5. Termin kolejnego posiedzenia ustalono na dzień 8 kwietnia 2015 roku 
godzina 9.00. Będzie to wyjazdowe posiedzenie   Komisji do szkoły 
podstawowej w Tłuszczu i na kompleks sportowy przy ul. Polnej w Tłuszczu.  
 
  
Na tym protokół zakończono. 
                                                                                   Przewodniczący Komisji 
 
Dokument utworzyła:                                                                      Waldemar Sitek  
Bożena Brzozowska dnia 2 kwietnia 2015 r.  
Załączniki do wglądu w pokoju 38.   
Nagranie wideo z posiedzenia Komisji  
stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
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